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Nr 147.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1919 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ökat statsbidrag till uppfostringsanstalter för vanartade 
och i sedligt avseende försummade barn m. m.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkt 238 
av åttonde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition 
angående uppfostringsanstalter för vanartade och i sedligt avseende för
summade barn, beräkna för ändamålet en ökning för år 1920 av det på 
ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till nämnda uppfostringsanstalter 
å 80,000 kronor med 104,000 kronor.

Likaledes har Kungl. Maj:t i propositionen med förslag till tilläggsstat 
till riksstaten för år 1919 under punkt 54 av åttonde huvudtiteln före
slagit riksdagen att, i avbidan på proposition i enahanda ämne, beräkna 
för ändamålet på tilläggsstat för år 1919 ett förslagsanslag av 104,000 
kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t uti en till riksdagen avlåten, den 11 
mars 1919 dagtecknad proposition, nr 233, vilken hänvisats till förbere
dande behandling av statsutskottet, under åberopande av propositionen bi
fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att

dels höja det ordinarie förslagsanslaget till uppfostringsanstalter för 
vanartade och i sedligt avseende försummade barn från dess nuvarande 
belopp, 80,000 kronor, med 104,000 kronor till 184,000 kronor;
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dels för beredande av ökat statsbidrag till ifrågavarande uppfostrings
anstalter anvisa på tilläggsstat för år 1919 ett förslagsanslag å 104,000 
kronor;

dels medgiva, att statsbidrag till omförmälda anstalter må från och 
med år 1919 utgå enligt följande ändrade grunder:

a) till styrelse för skyddshem utgår till bestridande av kostnaderna 
för varje på grund av lag angående uppfostran åt vanartade och i sed
ligt avseende försummade barn i skyddshemmet intaget barns vård ett 
årligt statsbidrag av 200 kronor för den tid, skyddslingen vårdas i skydds
hemmet;

b) till barnavårdsnämnd utgår till betäckande av de för barns upp
fostran i enskilt hem eller barnhem eller under anställning i arbete, tjänst 
eller yrke uppkomna kostnader, som på grund av nyssnämnda lags be
stämmelser skola bestridas av barnavårdsnämnd, för den tid barnet på 
nämndens föranstaltande njuter sådan uppfostran, ett årligt statsbidrag av 
80 kronor, om barnet vårdas i barnhem, och hälften av dessa kostnaders 
belopp, dock ej över 50 kronor, om barnet är anförtrott åt enskilt hem 
eller anställt i arbete, tjänst eller yrke;

dels ock medgiva, att från omförmälda förslagsanslag till uppfostrings
anstalter för vanartade och i sedligt avseende försummade barn må till 
arvode åt en hos skolöverstyrelsen anställd konsulent för skyddshemsverk- 
samheten från och med den 1 juli 1919 tills vidare utgå ett belopp av 
högst 1,500 kronor för år räknat.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran emot Kungl. Maj:ts 
förslag, hemställer,

att riksdagen må
1) höja det ordinarie förslagsanslaget till uppfost

ringsanstalter för vanartade och i sedligt avseende för
summade barn från dess nuvarande belopp, 80,000 
kronor, med 104,000 kronor till 184,000 kronor;

2) för beredande av ökat statsbidrag till ifråga
varande uppfostringsanstalter anvisa på tilläggsstat för 
år 1919 ett förslagsanslag å 104,000 kronor;

3) medgiva, att statsbidrag till omförmälda an
stalter må från och med år 1919 utgå enligt följande 
ändrade grunder:

a) till styrelse för skyddshem utgår till bestridande
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av kostnaderna för varje på grund av lag angående upp
fostran åt vanartade och i sedligt avseende försummade 
barn i skyddshemmet intaget barns vård ett årligt stats
bidrag av 200 kronor för den tid, skyddslingen vårdas 
i skyddshemmet;

b) till barnavårdsnämnd utgår till betäckande av 
de för barns uppfostran i enskilt hem eller barn
hem eller under anställning i arbete, tjänst eller yrke 
uppkomna kostnader, som på grund av nyssnämnda 
lags bestämmelser skola bestridas av barnavårdsnämnd, 
för den tid barnet på nämndens föranstaltande njuter 
sådan uppfostran, ett årligt statsbidrag av 80 kronor, 
om barnet vårdas i barnhem, och hälften av dessa kost
naders belopp, dock ej över 50 kronor, om barnet är 
anförtrott åt enskilt hem eller anställt i arbete, tjänst 
eller yrke;

4) medgiva, att från omförmälda förslagsanslag 
till uppfostringsanstalter för vanartade och i sedligt 
avseende försummade barn må till arvode åt en hos 
skolöverstyrelsen anställd konsulent för skyddshemsverk- 
samheten från och med den 1 juli 1919 tills vidare ut
gå ett belopp av högst 1,500 kronor för år räknat.

Stockholm den 20 maj 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 146.
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